INDICAÇÃO Nº
1936
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o município de Presidente Alves com a destinação de recursos para a construção de uma sala de aula especial na Escola Estadual Profª Maria Aparecida Coimbra. Pois os alunos com necessidades especiais estão usando de forma improvisada a Biblioteca da Escola.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a destinação de recursos para a construção de uma sala de aula especial na Escola Estadual Profª Maria Aparecida Coimbra. Pois os alunos com necessidades especiais estão usando de forma improvisada a Biblioteca da Escola.

Sendo de suma importância para os estudantes um espaço físico adequado para o aprendizado adequado a eles.

Diante do exposto, apresentamos a presente indicação na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1028389 110811 1844